
CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera Assemblea n. 21 del 22/07/2025

Pag. 1 di 6

COPIA

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO
Via Tornasacco n. 27
Ascoli Piceno 63100

DELIBERAZIONE DI ASSEMBLEA CONSORTILE

Seduta del 22/07/2025    Atto N. 21

OGGETTO: Ratifica della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 52 del 10/06/2025 avente ad 
oggetto “Approvazione delle variazioni al Bilancio di Previsione 2025-2027”

L'anno duemilaventicinque addì ventidue del mese di luglio alle ore 11:10 si è riunita, presso la sede 
consortile, l'Assemblea del Consorzio, in sessione Ordinaria di prima convocazione, previa convocazione 
nei modi e termini di statuto.

Assume la Presidenza il Signor Bono Alessandro assistito dal Segretario Signor Pecoraro Vincenzo.

Dei Signori Rappresentanti assegnati a questo Ente e in carica:

BONO ALESSANDRO - DELEGATO SINDACO COMUNE ASCOLI PICENO PRESENTE

SEBASTIANI LIA - DELEGATA SINDACO COMUNE S.BENEDETTO TRONTO PRESENTE

BOCHICCHIO MAURO - PRESIDENTE UNIONE COMUNI VALLATA TRONTO ASSENTE

TERRANI MATTEO - SINDACO COMUNE FOLIGNANO PRESENTE

risultano presenti n. 3 e assenti n. 1

A norma dell’art.16, comma 2, dello Statuto Consortile, partecipa alla seduta la Sig.ra Faraotti Roberta, 
Presidente del Consiglio di Amministrazione.

A norma dell’art.34, comma 3, dello Statuto Consortile, partecipa alla seduta ---.

Il Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti e delle quote rappresentate, dichiara aperta la 
seduta e invita a trattare gli argomenti iscritti all’Ordine del Giorno.



CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera Assemblea n. 21 del 22/07/2025

Pag. 2 di 6

Vengono illustrate la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 52 del 10/06/2025 avente ad oggetto 
“Variazione del bilancio di previsione 2025-2027” con i relativi allegati e la proposta di ratifica del 
Responsabile del Servizio finanziario.

L’ASSEMBLEA
 
PREMESSO che:

 con deliberazione dell’Assemblea consortile n. 28 del 20 dicembre 2024 è stata approvata la Nota 
di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027;

 con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 66 del 13 novembre 2024 è stato approvato 
lo Schema di Bilancio di previsione 2025-2027;

 con deliberazione dell’Assemblea consortile n. 29 del 20 dicembre 2024 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025-2027 e i relativi allegati;

 con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 79 del 23 dicembre 2024 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027.

PREMESSO CHE ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), 
così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile, le variazioni 
di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le 
fattispecie previste dallo stesso comma;
 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 52 del 10/06/2025, immediatamente esecutiva, 
ad oggetto “Approvazione delle variazioni al bilancio di previsione 2025-2027”;

RICONOSCIUTI i motivi d’urgenza che hanno indotto il Consiglio di Amministrazione ad adottare la 
deliberazione di cui sopra con i poteri dell’Assemblea dei soci, ai sensi dell’articolo 42, comma 4, e dal 
successivo articolo 175, commi 4 e 5, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che le variazioni proposte devono necessariamente essere portate a ratifica dell’Assemblea 
nei sessanta giorni successivi e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso, se a tale data non sia 
scaduto il predetto termine;

RITENUTO doversi procedere alla ratifica dell’atto deliberativo in esame, non ostandovi motivi contrari;
  
RAVVISATA la necessità di dover procedere all’approvazione delle variazioni di cui all’allegato, parte 
integrante della presente deliberazione, avendone ravvisato l’urgenza e l’indifferibilità, ai sensi dell’art. 175, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
 
RICHIAMATO l’art. 193, 1 comma, del D.Lgs. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio finanziario e di tutti 
gli equilibri di bilancio;
  
RICHIAMATO l’art. 239, primo comma, lett. b), del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i. il quale stabilisce 
che l’organo di Controllo esprime il proprio parere sulle variazioni di bilancio;
 
DATO ATTO del parere favorevole dell’Organo di controllo;
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Amministrativo-Istituzionale in ordine 
alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in esame, reso ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs n. 
267/2000;
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente in ordine alla 
regolarità contabile, reso ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI:

- il decreto legislativo n. 267/2000;
- il decreto legislativo n. 118/2011;
- lo Statuto e il Regolamento di Contabilità dell’ente;

all'unanimità dei voti legalmente espressi,



CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera Assemblea n. 21 del 22/07/2025

Pag. 3 di 6

DELIBERA

- di ratificare la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 52 del 10/06/2025 avente ad 
oggetto “Approvazione delle variazioni al bilancio di previsione 2025-2027” ed i relativi allegati, 
dando atto che la ratifica della stessa costituisce aggiornamento del DUP 2025-2027;

- di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, secondo i principi contenuti nell’articolo 162, 
comma 6, e nel successivo articolo 193, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

L’Assemblea con separata votazione, all'unanimità dei voti legalmente espressi e a maggioranza delle 
quote consortili, stante l’urgenza di provvedere in merito, dichiara la delibera immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i..    



CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera Assemblea n. 21 del 22/07/2025

Pag. 4 di 6

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO
Via Tornasacco n. 27
Ascoli Piceno 63100

Rif.to proposta: n. 84 del 18/07/2025

 

Oggetto: Ratifica della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 52 del 10/06/2025 avente ad 
oggetto “Approvazione delle variazioni al Bilancio di Previsione 2025-2027”

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica ai 
sensi dell’art. 49 , comma 1, del D.Lgs. 267/2000

Ascoli Piceno, lì 18/07/2025 

IL RESPONSABILE
BOVARA ALESSANDRA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs. 
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli archivi informatici dell'ente, 
ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera Assemblea n. 21 del 22/07/2025

Pag. 5 di 6

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO
Via Tornasacco n. 27
Ascoli Piceno 63100

Rif.to proposta: n. 84 del 18/07/2025

Oggetto: Ratifica della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 52 del 10/06/2025 avente ad 
oggetto “Approvazione delle variazioni al Bilancio di Previsione 2025-2027”

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole di regolarità contabile ai 
sensi dell’art. 49 , comma 1, del D.Lgs. 267/2000

Ascoli Piceno, lì 18/07/2025

Il Responsabile del Servizio Finanziario
COLARIETI MARIANNA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs. 
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli archivi informatici dell'ente, 
ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera Assemblea n. 21 del 22/07/2025

Pag. 6 di 6

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
ALESSANDRO BONO

IL SEGRETARIO
VINCENZO PECORARO

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva  ai sensi dell’art. 
n.134 comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO
VINCENZO PECORARO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod. 
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è 
conservato nella banca dati dell'ente, ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ.mod. ed 
int.

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO.

Ascoli Piceno, li 22/07/2025
IL SEGRETARIO

VINCENZO PECORARO


		2025-07-24T16:37:37+0200
	VINCENZO PECORARO




